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Projektų rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM). 

Projektų tikslas. Papildyti Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimą Nr. 149 „Dėl Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“ Studijų stipendijų skyrimo ir mokėjimo tvarkos 

aprašu (toliau – Aprašas) ir jį aktualizuoti, kad nuostatos atitiktų Mokslo ir studijų įstatymo ir 

praktikoje taikomą reguliavimą. 

Dabartinė situacija. Šiuo metu Aprašas nėra inkorporuotas į bendrą Vyriausybės nutarimą, kuriuo 

patvirtinti visi Mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinamieji teisės aktai. Aprašas nebuvo aktualizuotas 

keičiantis Mokslo ir studijų įstatymui ir kitiems teisės aktams.  

 Aprašas reglamentuoja studijų stipendijų skyrimo kriterijus, administravimo ir lėšų mokėjimo 

tvarką. Apraše nustatyta, kad: studijų stipendijos gali būti skiriamos valstybės nefinansuojamose 

studijų vietose studijuojantiems pirmosios pakopos, vientisųjų studijų, antrosios pakopos ir 

doktorantūros studijų studentams; skiriamos tik tų aukštųjų mokyklų studentams, kurios priimdamos 

studentus taiko ne žemesnį nei ŠMSM nustatytą mažiausią stojamąjį konkursinį balą; studijų 

stipendijos neturi teisės gauti asmenys priimti į valstybės finansuojamas studijų vietas, pakartotinai 

studijuojantys pagal tos pačios arba žemesnės pakopos studijų programą ar doktorantūroje ir kt.; 

studijų stipendija skiriama visam studijų laikotarpiui; jos dydis metams atitinka norminės vienų studijų 

metų studijų kainos dydį; studijų stipendijas administruoja Valstybinis studijų fondas (toliau – Fondas) 

ir kt. 

Projektų esmė, nauda. Projektu Nr. 1 siūloma papildyti Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimą Nr. 

149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“ Aprašu ir aktualizuoti 

Aprašo nuostatas, kad jos atitiktų Mokslo ir studijų įstatymo, kitų teisės aktų ir praktikoje taikomas 

nuostatas. Apraše siūloma: 

- papildyti nuostatomis dėl studijų stipendijų skyrimo ir trumpųjų studijų studentams; 

- patikslinti atvejus kuomet studentai neturės teisės gauti studijų stipendijos (kai jie priimti ar perkelti į 

valstybės finansuojamą studijų vietą; studijuojantys valstybės finansuojamoje vietoje pagal kitą tos 

pačios pakopos studijų programą ar kitoje valstybės finansuojamoje doktorantūroje ir kt.); 

- detalizuoti studijų stipendijų skyrimo trumposios pakopos, pirmosios pakopos, vientisųjų studijų, 

antrosios pakopos ir doktorantūros studijų studentams procedūras (nustatomi terminai per kuriuos 

atranką vykdanti institucija pateikia Fondui studentų turinčių teisę gauti studijų stipendiją sąrašą, 

nurodoma kokie duomenys turi būti pateikti tame sąraše, nustatomi Fondo veiksmai gavus minėtus 

sąrašus, taip pat studentui privalomi atlikti veiksmai siekiant gauti studijų stipendiją (laiku pateikti 

prašymą ir pan.)); 

- detalizuoti studijų stipendijų mokėjimo terminus ir tvarką (nurodoma, kad Fondas studijų stipendiją 

kas mėnesį perveda į studento prašyme nurodytą sąskaitą; aktualizuojami terminai kuriais bus 

išmokamos studijų stipendijos (pvz., doktorantūros atveju studijų stipendija už pirmąjį studijų metų 

mėnesį bus pervedama iki einamųjų metų gruodžio 31 d., o pvz., paskutinė einamųjų studijų metų 

studijų stipendijos dalis trumposios pakopos, pirmosios pakopos, vientisųjų studijų ir antrosios studijų 

pakopos studentams bus išmokama ne vėliau kaip iki einamųjų studijų metų liepos 1 d. ir kt.); 

nustatoma kokiais atvejais studijų stipendijos mokėjimas bus nutraukiamas (pvz., kai studentas 
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neatitiks gero mokymosi kriterijų, kai nutrauks studijas arba bus pašalintas); reglamentuojama, kad 

studentai, kurie bus pašalinti iš aukštosios mokyklos arba nutraukę studijas į valstybės biudžetą turės 

grąžinti skirtas lėšas arba jų dalį ir kt.); 

- studijų stipendijos bus skiriamos visam studijų laikotarpiui valstybės nefinansuojamose studijų 

vietose aukštosiose mokyklose studijuojantiems trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų 

studijų, antrosios pakopos ir doktorantūros studijų studentams, surinkusiems aukščiausius konkursinius 

balus ir atitinkantiems ŠMSM ministro nustatytą mažiausią stojamąjį konkursinį balą, jos dydis atitiks 

vienų studijų metų kainos dydį ir bus mokamos neatsižvelgiant į asmens gaunamas pinigines išmokas. 

Projektas Nr. 1 bus įgyvendinamas iš skirtų valstybės biudžeto asignavimų. 

Projektu Nr. 2 pripažįstamas netekusiu galios Vyriausybės nutarimas, kuriuo buvo patvirtintas 

Aprašas. 

Numatoma nauda: aiškesnės studijų stipendijų skyrimo ir mokėjimo procedūros. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina. 

Derinimas. Projektai derinti su Teisingumo ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

Finansų ministerija, Krašto apsaugos ministerija, Valstybiniu studijų fondu, Lietuvos studentų sąjunga, 

Lietuvos universitetų rektorių konferencija, Lietuvos kolegijų direktorių konferencija, Valstybine 

duomenų apsaugos inspekcija. Į Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos pastabas atsižvelgta. Su 

Valstybiniu studijų fondu Projektai suderinti darbo tvarka. Kitos institucijos pastabų neturėjo. Lietuvos 

studentų sąjunga pastabų nepateikė. 

 Iš dalies atsižvelgta arba neatsižvelgta į Teisingumo ministerijos ir Lietuvos universitetų rektorių 

konferencijos pastabas, dėl jų argumentai pateikti derinimo pažymoje. ŠMSM patikslintame teikime 

nurodė, kad argumentai dėl likusių nesuderintų pastabų suderinti su institucijomis darbo tvarka. 

Institucijos juos laiko pakankamais. 

 Projektas buvo grąžintas ŠMSM tobulinti ir patikslintas įvertinus Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

ir Socialinės politikos grupių pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome Projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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